Quid est q; cæteris sacerdotibus simul ac in iudiciū ducti ac dānati sunt substituūt augurē uero donec uita supperat: licet maximoꝝ criminū cōuinctū sacerdotio nō mutat: augures autē uocat qui auspiciis p̄sunt; an q; quidā dicūt sacroꝝ archana nemini cognoscere uolūt; qui ipse augur non sit an iureiurādo ad actū res augurū nemini enūciaturū priuatū postea factū sacramēto liberari noīunt; an nō honoris; nec magistratus sed sciētiæ atq; artis cuiusdam potius nomē est augur. Simile igitur est ac si quis musicū nō esse iudicet: & medicū esse prohibeat: & diuino diutinationē adimat. His enim oībus appellatio detrahi potest; uis ac facultas nō potest. aliū uero idcirco nō instituūt; quod sacerdotū numerū ab initio constitutū merito tuentur.

Cur idibus sextilis diem festum agunt Serui omnes ac Seruæ. Vxores autē capita purgare ac lauare consueuerunt: an propter seruum regem quē eo die serua natū & in lucem editū ferunt. Vacacionem ab opere habent serui: capitis autem lauatio ab ancillis cœpta propter diem festum ad liberas quoq; processit.

Cur pueros monilibus quæ uocant bullas exornant; an honoris raptarum causa; ut alia multa sit & hoc constitutum esse uoluerūt his quos ex eis suscepissent: an Tarquinii uirtutē honorādā putaue rūt, ferūt enī Targniū cū puer adhuc eēt in plio aduersus latinos & Etruscos ī hostes ī petū fecisse: cūq; ex equo defluxisse excepto hostiū impetu Romanos cōfirmasse hostibus in fugam cōuer sis: cum plus q; sexaginta milia hostiū eo prælio cecidissent hoc a patre & rege decoris insigne accepisse. an apud maiores nostros speciosum seruū donare turpe nō existimabatur; quēadmodū nunc quoq; comoediæ testimonio sunt. pueris autē liberis uaehemētius abstinebāt: ac si forte accideret: ut in pueros nudos inciderent: ne ambigerent: hoc insigne liberi ferre consueuerūt. An uel ad mōlestiā cōseruandā: hoc etiā p̄tinet & intēperatiæ: ac flagitii frenū est cū uirū agere eos pudeat: ante q; pueritiæ insignia deponant. Nā quod Varro scribit uerisimile non est: cū æoles bulā bollā pferant, hoc consilii insigne pueros indui solere, sed uide ne hoc quoq; pp lunā ferāt. nam lunæ figura cum pleniluniū est nō globosa est sed lantis formā ostendit: & quēadmodū opinatur Empedocles. Illud etiam quod subiectum est non modo quod apparet.

Quid est q; maribus nono anno fœminis octauo nomina imponere consueuerunt. An si prius fœminis nomina imponunt: causam sustinet natura & augetur fœmina & crescit & adulta perficit antequā masculus. Dies autem eos potissimum capiunt: qui septenarium subsequuntur. Septimus enim dies cum in cæteris: tum ad umbilicum īfantibus nuper æditis periculosus esse consuevit. Nā septimo die pleriq; resolutur: donec autem dissolutus plantæ longe similius est infans q; animali. An sicut Pythagorici numerum parem fœminam uocant: marē imparē: fœcundus est & cōpositum parem uincit: & si in unitates diuidatur par numerus quasi fœmina locum in medio uacuum præbet. imparis uero numeris pars aliqua plena semper relinquitur: quo fit ut alterum fœminam: marem alterum esse putent. An q; in numeris nouenarius primus est. Tetragonus ab impari & perfecto ternario. octonarius autem primus cubus a binario numero: quem parem esse cōstant: oportet autem quadrangulum esse & imparem & perfectum. Vxorem autem sicut cubū stabilem: & domi seruantem & immobile illud & adiuugendum octonarium numerum cubū esse q; a binario componatur: nouerarium uero quadrangulum esse qui de ternario conficiatur. Utūtur autem duobus nominib; fœminæ: mares uero tribus.

Quid est q; eos quorū patres ignorātur spurius uocant. Nō enim quod græci opinantur & in causis oratores dicunt: quod ex colluione quadam & fœminis cōmunione progenerati sunt sed uidelicet est spurius inter patria nomina ut sex. D. C. p̄nomina uero latini integra non scribuunt: sed aut una littera: ut. T. L. M. aut duabus: ut. G. H. aut tribus: ut Sex. & Ser. Est igitur spurius inter ea p̄nomina quæ duabus litteris notāntur. S. & P. quibus etiam orbos parentibus scribunt cum sine pater esse dicunt. per. S. siue per. P. patrem significantes. Hoc igitur errorem fecit: quod sine patre & spurius eisdem litteris annotatur. Sed alia quoq; ratio afferenda est quæ multo est absurdior. Dicūt enim Sabinos uxoris pudenda Sporiō appellare: ita ut legitime natus non sit. Sed ex concubina aut scorso contumeliæ causa spurius appellari solitus.

Cur Dionysium patré liberū; an q; bibentibus libertatis causa sit. fiunt enī pleriq; ebrietate petulatores. An q; libationē præbuit. An sicut Alexander dicit quod pro boetiæ libertate pugnauit. Dionysium liberum dictū fuisse putandum est.

Quid est q; publicis festis ueteri more uirgines nō iocātur. Viduae nubunt. An ut Varro dicit q; uirgines cum in matrimoniuī danī doleant: mulieres uero lætantur. die autē festo omnē tristitiam ac necessitatē abesse oportere: an q; uirginibus decorū: uiduis uero multis præsentibus foedū nubere

sæciles enim ac saustæ primæ nuptiæ secundæ uero tristes ac detestadæ. Pudet enim uiuis adhuc eis qbus antea nupserant; alios acipere; mortuos autē lugent, quo fit ut magis qete quā strepitū & deducentiū multitudine delectentur. Dies uero festi multitudinem adeo distrahunt ut his rebus per ocium interesse non possit. An q Sabinorum filias uirgines? Inter ludricum die festo rapi- entes bellum excitauertint, idcirco filias diebus festis nuptum dare omni causa noluerunt.

Quid est q Romani fortunam primigeniā colunt. An q Seruio ex serua nato Romæ sūma cum laude & claritudine imperare cōtingit, sic, n. Romanorū pleriq; suspicantur. An illud magis q fortuna urbi & imperiū & originē præsttit. An altior quædā ratio & magis a natura ex media philosophia repeti potest. Fortuna scilicet rege omnī principium eē, naturam uero casu consistere cum quibusdam temere repositis ordo accesserit.

Quid est q artifices Scenæ diditos histriones uocant. An ob eam causam quā Russus scriptam reliquit. Dicit enim priscis illis téporibus, C. Sulpitio & Licinio stolone cōsulibus cum pestilentia urbem inuasisset: omnes qui in scenā procederent int̄criisse ob eam ré multos & bonos artifices ex Etrutia Romā uenisse; in his qui arte & gloria cæteris ante iret & in theatro ac scena diutissime floruisse nominatum: a quo oēs deinde scænicos histriones nominatos eē.

Quid est q ppinquis & cognotatis non nubūt. An q nuptiis necessitudines augeri uolunt: & ultro citroq; filias dando, & accipiendo multos sibi ppinquos adiūgere. An quod cognatorum dissidia inter se uerentur quibus naturæ iura nna cū propinquitate tolantur; an q mulieres propter ibelli- tatem multorum ope & auxilio egentes ppinquis idcirco adiungere noluerunt; ut si qua asuis uiris iniuria afficerentur cognati opem ferrent.

Cur Ioui Sacerdoti quem Flaminem Dialem uocant farinam fermentū ue attigere nō licet. An q fa- rina cibus imperfectus & indigestus sit: non enī aut id quod erat triticum mansit; nec quem fieri oportet factus est panis. Sed uim seminis simul amisit: & cibi usum nō præstít quā ratione poe- ta Myliphaton farinam dixit per translationem quasi molendo occisam & cōfectā. Fermētū uero quoque: & per corruptionem factū est & admixtū: omne illud quicquid est: quod p̄insitur corrum- pit. Remittitur enim quodāmodo ac dissoluitur: & oīno fermentati ipsa nihil aliud est nisi putrefactio quedam quæ qdē si abūdanti us adhibeat farinā accidā reddit & prorsus corrūpit.

Quid est quod sacerdos carnē crudā tangere phibetur: an a uisceratione huiuscmodi cōsuetudine re- pellitur. An eadem causa catu quoq; qua & farina phibetur: neque enim iam est aīal neq; absoluū factū est. Nam cum & trāforma elexatio & assatio alteratio quædā sit & transformatio nimis formam delet. Quod autē recens & crudum est aspectum neq; purum & impolutum habet sed ulcerosum & uæhementer odiosum ac molestum.

Quid est q cane & capella sacerdote est adeo abstinere uoluerunt, ut nō modo attingere: sed ne appellare liceret. An q crāpram quasi luxuriosam atq; olidam abhorrerent: An q tanquā morbidam timerent. Videtur enim præter cætera aīalia comitali morbo tentari: & qui gustarint aut attingerint huius morbi aliquid inurere huius rei causam assignāt porros angustos quibus clausis eius spiritus sæpiissime inclauditur quod arguit uocis tenuitas quinq; enim hoc morbi genere tentant similem capellæ uocem edunt. Canis uero est minus quidem luxuriosus ac foetidus quamquam sunt qui dicunt ne canem quidem in Atheniētium arcē admittit fas esse, nec Delū ūfulā attingere quod in prepatulo & passim coeat: qua in re aliorum aīaliū dissimilis sit. Nā boues equi sues non ī ppatalo ineunt: sed ueram causam panitus ignorāt. Canis enī tēplis oībus idcirco arceſ q pugnax est animal: & in primis ferox ut tutum suplicibus perfugium præbeāt. Verisimile igitur est iouis Sacerdotem tanq; animatam & sacrā quādā effigiē ac simulacrū: ad qd omnibus tanquam ad aram confugere liceat egenis ac suplicibus repositum esse. Vnde nec deterreri nec arceri omnino possint quo circa in ipso ianuæ uestibulo ac limine eidem possita erat lectica. Qui uero pedibus sacerdo- tis se prouoluisset eo die ab omnibus plagiis ac pœna tutus erat qui si prius uinctus fuisset: ac ad eum accessisset uestigio soluebatur. Vincula uero non per ianuam: sed per tectum sublata fores abiiciebant: Erat igitur inutile si cum Sacerdos adeo se mitem & humanum exhiberet Canis pro templo sedés supplices oblatrando ppelleret: & si ueteres hoc animal omnino purum esse putaue runt cælestium enim deorum nulli prorsus cōsecratus est canis sed p̄serpine coena demissus in triuia piaculi locum obtinet. Lacedæmonæ uero deorum oīum crudelissimo marti catulos cedunt apud Boetios aut publice piaculū est. Cane in duas partes dissesto per medjū exite. Latini uero lu- percalibus mēse februario canē ūmolāt. Quare alienū nō est, qui supremū & purissimū deorū oīum ueneradū sibi desūperunt eos quo familiarē ac domesticū habeant canem prohibere.

Cur hederā flamendialis si attigisset piaculum cōmisisset nec iter ea facere poterat bi umbraculum aut arbustum desuper prominaret. An hoc simile ei est quod dicitur de curru nonesse choenici non insidere scopam non transcendere: non quo hæc pythagorici nitent aut mutuant. Sed quod per hæc ab aliis deterant. Nam quod sub uitem ingredi prohibent ad uinum referebant quod sacer-

doti ebriū fieri nefas esset. Temulentis enim uinum super caput est & deprimitur omnes ebrios & humiles sunt cum hanc ipsam uoluptatem uincere oporteat: nō ab ea uinci hederam uero tanquam sterilem & hominibus in utilem: & pp fragilitatem aminiculu alterius semper egente umbra solum ac uiriditate oculos capientem non temere in ædilibus ali atque innasci permiscerunt. Quippe quæ plantas complexa maxime noceret. nec solo extirpari facile possit. quo fit ut cælestiū templis penitus amoueatur. nec in æde palladis Athenis ac thebis quisquam facile hederam uideat. Nocturnis uero sacris & bacchanalibus adest. An & hoc quoq; misticum quodam signum erat. ut ad Thiasis ac reliquis debacchationibus abstinerent. nam quæ bachicis furoribus mulieres correptæ fuerint. ad hederam statim seruntur & abreptam manibus diuellunt. dentibus lacerant. ut nō omnino incredibilia dicere uideantur. qui asserunt hederam quod spiritum habeat. quo mentes in furorem concitet. & loco moueat. ebrietatem absque uino inducere. & hylares eos reddere. qui in furorem proclives fuerint.

Cur his sacerdotibus nec magistratum caperet petere permittebantur. & tamen licore utuntur & sella curruli honoris causam. & quominus egre ferret: si a magistratibus arcerentur. An q; in nonulis græciæ ciuitatibus uidemus sacerdotii dignitas regiæ maiestari par habebatur. nō vulgares aut ignobiles homines sacerdotes declarabantur. An illud magis quod cū certum esset & statutum temporis sacrificii. Regum uero opera & actiones incertæ ac minimæ præfinitæ: fieri nō poterat: ut cū in die sæpenumero tēpus incideret. idē utrīq; adesset. sed utrisque urgētibus sæpe opporebat: ut altero relicto nūc deos toleret. nunc ciuibus noceret q; cū in hominū magistratibus non minus necessitatibus q; licetiæ inesse an aduerterent: & cū qui multitudini iperaret: ut de medico ait. Hippocrates tristitia cernere tristitia attingere: & in alienis malis proprium dolorem percipere nefas esse putauerunt. diis rem diuinam facere primitias: & ciuium cruciatus quotidie uersantem interdum etiam propinquorum & cognitorum quod Bruto accidit.

Qui sunt quos Epidauri & conipedes & artynos appellant centum. n. & octoginta repub. administrabant ex quibus senatores deligebant quos artynos appellabāt: plebs aut magna ex pte i agro agebat. Vocabantur aut conipedes a pedibus ut cuius facile agniti puluere oblii cū in urbē redirent.

Quam nam Onobati i apud Cumæos fuisse dicemus si qua in adulterio mulier deprehensa fuisset hanc in forum deductam & saxo impositam spectandam omnibus proponebant. inde super asino collocatam. & circa urbem pueram in eundem locum restitui oportebat. Ex illo infamia notata onobatim appellandam censuerunt & ab eo tēpore lapidem tanquā impurū ac destabilē uirabant erat apud illos quoq; magistratus pylactum appellabant. quē qui obtineret: reliquū quidē tempus carcerē seruabat. Nocturno autē conuentu in Senatum ueniens reges manu appræhensos e curia educebat: quos tandiu detinebat donec de eorum imperio senatus oculte sententiam tulisset suffragiis an iuste facerent uel non.

Qui sunt quos Cnidii animones appellant & qui aphester apud eosdem dicitur. Sexaginta delectis uiris ex optimatibus quasi procuratoribus utebantur: ad quos de maximis rebus referebant dicebantur autem animones. ut coniectura percipi potest: quia ad disquisitionem non adducebantur nisi forte quia multum memoria ualerent: & multa meminissent: qui autem sententias rogabat aphester dicebatur.

Quid apud solos hypocaustia paladi sacrificantem sic uocant. quod multa sacra & mysteria ad aduertendum mala faciat:

Qui sunt apud arcades & laconas chresti Lacedæmonii facta Tegeatibus pace foedere icto cōmūnem apud Alpheum columnam statuerunt in qua cum alia multa tū illud in primis scriptum erat messenios ex agro eiicerent. nec chrestos facere liceret. Aristoteles igitur hoc exponens his uerbis hoc significari dicit. Non occidere. auxiliū ḡra si q; Tegratae Lacedemonis stupererent.

Quis apud opontios crithologus pleriq; græcorum ciuibus primitias offerentibus in uetusissimis sacrificiis ordeo uti solebant. Magistratum igitur qui huiusmodi sacrificiis perat & primitias colligebat crithologū nominabant: duo autem erāt apud eos sacerdotes quorum alter deorum alter demonum sacrificia curabat.

Quæ sunt poliades nubes imbriferas maxime quæq; arcum ferrētur. Poliadas nominabant quæadmodum Theophrastus in quarto metauorum ad uerbum scripsit nam & poliades ipse nubes & quæ constant imobiles autem & coloribus obalbe ostendunt differentiam quādam materiæ quæ neq; in aquā neq; in uentrum redacta sit.

Quis est est apud boetios platychæta: qui aut domum uicinā aut agrum habuissent: æolicæ sic uocabant quasi ppe habētes. Apponā autē uerbum unū ex thesmophylacea lege cū plura sint.

Quis est apud delphos Osioter: & quare mēsiū quēdā bysiū uocat: Osiotera quidē eum uocant qui hostiā immolat: cum sacer declaratus est. quinq; autē sacri sunt per omnē uitā. hi autē multa una cum prophetis agunt. Hi simul in iisdem sacrī operantur. Quippe qui a Deucalione originem du-

cere se arbitrat, bisius autem ut multi putat physius est. Multa enim tunc tempore nascuntur & germinantur. Verum non ita est, non enim loco, φ. το. Sed utitur Delphi sicut Macedones, ιλιππον: & αλκην & εργανην: dicentes, sed loco, πτ. να τοποτειν ατειν: & τοποκον ικρον plane dicunt. Est igitur Physius, bisius, in quo deum interrogant, non subintelligere patrium est hoc enim mense oraculum edebat. Septimum quoque huius diei Apollinis habent natale & πολυφονον appellant; non quod ea die φθοισ id est liba seu placentas coqueret: sed quod multi ad oraculum accederet: multis oracula ederetur: nuper enim enim oracula singulis mensibus rogatis cõcessa sunt: ac remissa. An semel oīno Pythia, hoc ipso die in anno respōdebat, sic enim callisthenes & Anaxandredes scriptū reliquerunt.

Quid est phyximelum, plāta quædā est humilis ac parua; cuius surculos pecora appetētia cōminunt; ac uiolant; & quominus crescant impediunt, hæc ubi eo magnitudinis excreuit; ut ei noceri non possit, phyximelum dicitur testis est Aeschylus.

Qui sunt apophledoneti, Corcyra insulā eretrieses tenebant; quo cherebrates cum classe corintho pfectus plio cōmissio eretrieses superauit; illi statim naues cōdescendentes domū renauigauerunt; quod cum ciues p̄sensissent descendere conates fundis ppulsarunt; deniq; cum haec uerbis persuadere; nec multos & inexorabiles cogere potuissent Thracia tenuarunt agro ibi occupato quē Methonē orpheo p̄genitū quoddā habitasse memoriae pditū est. Vrbē quidem Methonā nominauerunt; ipsi uero ab accolis apophledonetæ uocitati sunt.

Quænā est apud delphos charilla tres agunt, Delphi Ennacteridas & deinceps. Quarū unā Stepteriū uocat, Alterā heroidē. Tertiā Charilā. Stepteriū quidē eius pugnæ imitatio uideatur esse. Quam deus aduersus Pythonē pugnasse dicitur.

Hunc enim post pugna usq; a tempore insectatus fuisse dicunt. Sunt enim qui deum metu fugisse dicant; qui mihi expiādi uidentur: Alii Pythonē sauciū ac fugientē in ea quā nūc sacrā uiam dicimus priusq; appollo eū cōsecutus esset occubuisse ita sepultu a filio cui nomē capra fuerat ab Appolline inuētū harū omnium rerū aut similiū stepteriū imitatio quædā est, herois autē arcana quādā cōtinet rōne thyadibus non īcognitā: & tñ ex his quae agunt semeles anagogē esse facilius qui uis conicere ualeat. De charula uero huiusmodi quædam fabulatur. Fames ex siccitate delphos inuasit; quare cum liberis & uxoribus ad regias fores accedere & supplicare cogebant. Qui farinā & chedropas nobilioribus, non enim oībus suppetebat in summa inopia distribuebat; sed cum puella parētibus orba supplex uenisset; & farinā rogasset: calceo malā cecidit & in os abiecta puella inops ac paup; sed generoso animo p̄dicta cum inde se se p̄puisset ac zonā dissoluisset; se suspedit. Iualescēte in dies fame: & supuenientibus morbis. Pythia regi oraculum petenti respōdit. Charilā uirginē quae sibi morte cōsciens placari oporteret: uix tandem repta huius nōis rōne sacrificiū quoddā piaculo mixtū peregerunt qd' nunc quoq; est nonū post annū: qbus annis peragūt præsidet enim rex farināq; & chedropas oībus īpartit & ciuib; & externis portat charile puerilis statua: sed ubi oēs farinā accepit: rex effigiē calceo cædit; thyiadū uero Antistes in abruptū quēdā locū simulachrum defert ibiq; fune ad collū alligato defodiūt: ubi Charillā quae zona suspenderat ante humauerunt.

Quænā est apud Enniadas caro emēdicara cōplures sunt enninarum cōmigrationes: Primū quidem capūdocium coluerunt, inde a Lapithis expulsi; ad aethicas primo: deinde ad regionē agri molossi: q̄ Arausam uacás se cōtulerunt: ex quo parauat dicti sunt. Deinde Cirrā occupauerunt: & ex eo loco rege Cenoclo depulso Appolinis iussu in agrū circa inachū descenderunt quē iacgiēses & Achæi tum habebant: oraculo autē edito si in agro eos receperissent: fore ut ueteres incolae pellerentur noui autē si a uolentibus accēpissent agrum retinerent. Temo uir inter ennianas sapiēs sumpta per amēlci habitu ad inachiēses uenit ubi cum p̄risum & cōtumeliā rex petenti cespitē dedisset: in perā cōiecit & quasi eo contētus statim e conspectu abiit: nec amplius quicq; periit. Maiores natu admirati & oraculum recordari cum regē adiūset hoīem non cōtēnendū: nec p̄dendū esse dixerunt. Quod cum sensisset: Temo fugā arripuit: & Appolinē præcatus cum hæcatonbā uouislet effugit. Ex illo conserunt pugnā Reges cunq; inachiēsum Regē hyperochum ennianum Rex phemius una cum cane in se impetum facere animaduertisset. Dixit illum iniuste facere: qui secundū pugnatorē & alterū hostē sustitueret. Abigēte autē canē hyperocho seq; ac hostē euertēte lapide ictus a phemio est interfactus agro recepto. inachiēibus una cum achiusis electis lapidē illū tanq; quidē sacrū colunt: & uictimæ adipe inuolutū uenerant: & ei tanq; deo īmolāt. Appolini uero diuinā rem faciētes & hecatonbā ex uoto reddētes bouis īmolare partē rite exceptā Temonis posteris tribuūt: & emēdi catam carnem appellant.

Qui sunt apud ithacesios coliades, quis est phagilus Vlyssi porcis interfectis eoꝝ necessarii bellum suscitauerunt. Accersitus autē ab utrisq; & arbiter adhibitus Neoptolemus sententiā tulit ut cephalenia zacynto & ithaca cædis noīe Vlysses decederet. Procorū uero sociis ac familiares pro iniuriis quas in domū intulerat Vlyssi quot annis multæ noīe aliquid pepēderet. Vlysses igit̄ in italiā concessit. Muletam uero ut liberis suis ithacenses redderent iureiurādo ac religione astringendos

putauit; Erat autem farina Vittum cera oleum sal, uictuum & grandiores phagilos; phagilium autem agnum esse dicit Aristoteles. Sed Eumexum manumissum Telemachus ciuitate donauit a quo colidarum familia, sicut aphiloetio bucoliarum.

Quis est apud Locros Ligneus canis physci ampliotionis filius fuit locrus ex eo & cabya locrus nascitur quo tum patre orta discordia multis ciuium acceptis, de sedibus apolinem consuluit, oraculo edito ut ibi urbē conderet ubi canis cū ligneus momordisset, in alterū manis littus transgressus spinā calcauit; ea plaga uexatus q̄ plures ibi dies cōmoratus est q̄bus pcepto loco urbes cōdidit physcos hyanthiam & alias oēs quas locri ozolae coluerunt. Ozolas autē locros, alii a Nesso, alii a Pythonē serpente uocatos dicunt, qđ ad Locrensiū littus electi in eorum agro putruerunt, nonnulli autem hoēes pellibus caprinis & hircinis indutos & plerūq; inter greges & ouilia aduersantes oīdos fieri & ob eā rem qđ locri postores sint ozolas appellatos putant. Alii contra qđ ager floribus abundet ob odoris bonitatē nomen inclytum arbitrantur, hanc opinionē tueſt Architas amplissim⁹ us scripsit enim in hunc modū. Botrionū sertis redimitā; unguenta redolentē macynā amabilem.